pela Prefeitura para a SBCD – Sociedade Beneficente Caminho de Damasco. Todo valor pago 70 

indevidamente de taxas, duplicidade de pagamento, entre outros que a Secretaria de Saúde 71 

não aprova entra como devolução de valores, por isso a devolução no valor de R$ 268.693,46 72 

(duzentos e sessenta e oito mil seiscentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos) 73 

que foram devoluções realizadas durante este período. Todas as devoluções de pagamentos 74 

são registros contábeis, por isso estão presentes na prestação de contas. Sr. Juliano 75 

Barbarossi sugere que para as próximas prestações este tipo de transação seja mais detalhado 76

[...]

readequações ano a ano, onde houve diminuição de agendamentos para algumas 96 

especialidades e aumento para outras conforme a demanda. Sr. Odílio Alves pergunta se 97 

quando o repasse não é utilizado e existe sobra como nesta Prestação, que houve uma sobra 98 

no valor de R$ 2.313.829,91 (dois milhões trezentos e treze mil oitocentos e vinte e nove reais 99 

e noventa e um centavos) não poderia ser usado para contratar mais serviços necessários. Sr. 100 

Marília Sangion lembra que a sobra é aplicada, e para o saldo aplicado já existiam alguns 101 

investimentos previstos como, compra de aparelhos para o Centro de Imagem e o pagamento 102